
3.-5.4. - Pražské Velikonoce, Zahrádky a Chlum (DKP)

Napsal uživatel Eiselt Jan
Pátek, 10 Duben 2015 20:25 - 

Na první letošní vícedenní závody jsme vyrazili o minulém víkendu do Zahrádek u České Lípy.
Konaly se zde tradiční Pražské Velikonoce, nebo chcete-li Velikonoce ve skalách pod
pořadatelskou taktovkou oddílu OB Kotlářka Praha. Na start se postavilo více než tisíc
závodníků, mezi nimiž bylo přibližně 400 ze zahraničí.

      

Â 

  

Počasí nebylo zrovna jarní. Naštěstí sněhová kalamita z předešlých dnů byla pryč a kromě
nízkých teplot nám společnost dělalo místy i sluníčko, které bohužel přiliš nehřálo. Všichni jsme
si už ale zvykli, že orientační běh je sport do každého počasí. A tak se na úvodní páteční etapu
vydalo 11 závodníků hájící žlutomodré barvy našeho oddílu. První etapa měla být etapou
zkrácenou. Běželo se na mapě Dračí skály (1:10 000, e=5m, stav 03/2015) s centrem na louce
nedaleko železniční stanice v Zahrádkách. Teplota klesající hluboko k bodu mrazu a posunutý
start o půl hodiny na 15:30 přidal všem na náladě. Já osobně jsem se do lesa moc těšil, protože
jsem v tomto prostoru ještě neběžel (alespoň kam má paměť sahá). Na start se šlo 2,1 km
okolo areálu místního zámku do úkolí Přírodního Parku Peklo. Hned v úvodní části tratě na náš
čekaly skalní pasáže, které nás doprovázely až do samého konce závodu. Mě osobně se
stavba tratí příliš nelíbila - několik zbytečných postupů bez rovnocenných variant (jednou cestou
tam, stejnou cestou zpět...). Vzhledem k tomu, že v pokynech byl stanoven časový limit na 90
minut, dobíhal jsem s časem okolo 88 minut do cíle značně rozladěn. Ještě více jsem byl
překvapen, když pořadatelé nakonec zapomněli na nějaký limit a celé pole závodníků nechali
klasifikováni. Naopak parádně závod rozběhla Káťa, která svou kategorii D40B suverénně
ovládla (o 6 minut před druhou). Na druhém místě doběhla Sára Lošťáková v D10L. Ivča svůj
závod kvůli bolavému kolenu nedokončila. V pánských kategoriích obsadil Kuba Bílý pěkné 6.
místo v H14 a v kategorii H45A porazil Luboš v oddílovém souboji Petra Bílého o 6 minut.

  

Nocleh jsme nalezli v Penzionu Ráj, který se nachází u obce Litice nedaleko Zahrádek. Klidné
protředí uprostřed ničeho přímo pod kopcem Vlhošť nabízelo příjemnou relaxaci po závodě.
Děcka měla stále plno energie, dospěláci šli ladit formu na sobotní druhou etapu. Ta již byla
klasifikovaná jako závod na klasické trati s centrem na louce u obce Chlum. Z parkoviště v
mítním areálu JZD se šlo pěšky nekonečných 1,5 km na louku do centra závodů. Běželo se na
mapě Starý Bernštejn (1:10 000, e=5m, stav zima 2015). Cesta na start vedla přímo přes
rozbahněné pole. Stavba tratí se mi ale oproti včerejšku líbila. Několik dlouhých postupů
vedoucích středem kopce nabádalo k volbám a po závodě také četným diskuzím, který postup
byl ten nejlepší. Po první etapě jsem trochu cítil achilovky. Ty se ozvaly při výstupu na devátou
kontrolu, která byla umístěna ve sklaním průchodu nahoře vysoko na kopci. Bylo to stoupání
cca 20 vrstenic. Opticky nekonečné stoupání v závěřečné fázi doplněné prořezávkou ležící na
zemi. Závod jsem dokončil ve velmi vlažném tempu, do kopců jsem achilovky hodně cítil. Sára

 1 / 2



3.-5.4. - Pražské Velikonoce, Zahrádky a Chlum (DKP)

Napsal uživatel Eiselt Jan
Pátek, 10 Duben 2015 20:25 - 

byla ve druhé etapě třetí. Její sestra Ela byla čtvrtá. Ivča zbylé dvě etapy vypustila. Káťa
zaběhla šestý nejlepší čas v D40B. V H45A tentokrát Petr porazil Luboše o minutu a čtvrt. Na
sobotní etapu dorazili také Karel a Lukáš Hulhovi s Honzou Kruschinou. Všichni tři startovali v
tréninkové kategorii T6. Nejlepší z oddílového mini-souboje byl Lukáš. Honza porazil o 13 minut
Karla.

  

V celkovém součtu prvních dvou etap jsme měli svá želízka v ohni. Sára vedla svou kategorii
D10L s luxusním náskokem 19 minut na druhou závodnici. Třetí místo držela Ela. Káťa byla po
prvním a šestém místě průběžně třetí se ztrátou 15 vteřin na soupeřku před ní. V H45B byl
Luboš v součtu před Petrem o necelých 5 minut.

  

Třetí etapa měla centrum na stejném místě, jako ta druhá. Opět se šlapalo 1,5km po polní
zablácené polní cestě na shromaždiště. Zapomněl jsem zmínit, že TOI-ky pořadatelé
nedopravili na zmíněnou louku. Zůstali tak na vzdáleném parkovišti. K dispozici tak byly na
místě vybudované "provizorní" záchody. Opěk se jednalo o závod na klasické trati na mapě
Šedina (1:10 000, e=5m, stav zima 2015). Běželo se ve stejném lese jen více severněji. Opět
kopcovatý a skalnatý terén, náročný jak mapově tak fyzicky. Já se hodně rozmýšlel, zda vůbec
vyrazím na start. Nakonec jsem šel s tím, že to zkusím a třeba obejdu pár kontrol (nakonec jich
bylo hned devět). Třetí a závěrečná etapa se startovala v handikepu. Ten byl stanoven na 30
minut. Kdo ztratil na vedoucího závodníka více jak půl hodiny v součtu prvních dvou etap,
startoval dle pořadí po minutových intervalech. Naše naděje na vítězství - Sára - dobíhala do
cíle jako první. Vše naznačovalo na jasné vítězství. Bohužel špatně orazila třetí kontrolu a byla
diskvalifikovaná. Ela bohužel napodobila svou sestru, špatně orazila dvojku a přišla tak o
možnost umístění na stupních vítězů. Káťa běžela parádně i ve třetí etapě. Měla druhý nejlepší
čas a celkově si doběhla pro třetí místo 14 vteřin za druhou. Gratulace k moc pěknému
výsledku! Philip své výkony vystupňoval a nakonec si doběhl pro 5. místo v H10L. Luboš porazil
Petra v závěrečné etapě o 1:07min a v celkovém pořadí obsadil 17. místo. Petr Bílý skončil o tři
místa za ním se ztrátou 6:03min.

 2 / 2


